2021年 9月 17日

各 位

株式会社きらやか銀行

「きらやかＳＤＧｓ取組支援サービス」の取扱い開始について

株式会社きらやか銀行（本店 山形市 頭取 川越 浩司）は、2021年 10月 1日（金）より、SDGs

達成に向けて取組みを始める事業者さま向けに「きらやかSDGs取組支援サービス」の取扱いを開始

いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

当行は、地域金融機関として、地域経済の活性化に貢献する地元企業のSDGs達成に向けた取組み

を支援し、豊かで活力ある未来を創るため持続可能な地域社会の実現に貢献して参ります。

記

１. サービス概要

２. 備考

・ 本サービスで使用するチェックシートは、経済産業省作成の「SDGsの観点で市場・社会から期

待される基本的な事項（非財務情報等）として考えられる項目リスト（例示）」をベース作成し

ております。

・ チェックシートの作成について、地元企業のSDGsへの取組み促進の主旨に賛同いただいた三井

住友海上火災保険株式会社およびMS &ADインターリスク総研株式会社に開発協力をいただい

ております。

以 上

取 扱 開 始 日 ２０２１年１０月１日（金） ※9月21日（火）より予約受付開始

取 扱 店 全店

対象となるお客様 当行とお取引のある法人・個人事業主のお客さま

サ ー ビ ス 内 容

① SDGs診断による取組状況整理と見える化
・ 当行オリジナルのチェックシートを用いて、お客様の SDGs 取組状況を診
断の上、診断結果をフィードバックシートにて還元いたします。

・ 診断結果から判明した「強み」のさらなる強化、また「弱み」を補う今後の
方針や対策等の解決を行い、お客様の「企業価値向上」をサポートします。

② SDGs宣言書の策定ご支援
・ 当行が、お客様オリジナルとなる「SDGs宣言書」の策定をお手伝い・サポ
ートいたします。

ご 利 用 料 金
１１０，０００円（消費税込）

※ 福利厚生サービス「ふっくりパッケージ」契約企業のお客様は無料となります。

＜お問い合わせ先＞

きらやか銀行 本業支援戦略部 本業支援グループ 担当：遠藤・細谷

TEL.０２３－６３１－０００１（代表)

tel:０２３－６３１－０００１（代表